*de cons. d. 1.
de fabrica.
Verba sunt Ju-
liani Papæ.*

Joann. 1.

*Roman. Ec-
clesia mater
sacerdotalis
dignitatis, &
Ecclesiast. ma-
gistra ratio-
nis.*

dotum causas se non sine honoris sui periculo apud eandem sanctam sedem noverit redditurum.

Constantinop.
Synodus 5.

CONSTANTINOPOLITANA SYNODUS QUINTA, circa Tempora prædictorum Pontificum Agapeti, Silverii, & Vigili celebrata est, præsidente Menna Patriarcha, sedentibus verò multis aliis Episcopis Orientalis Ecclesiæ, & paucis quibusdam, qui ex Italia venerant. Congregata est synodus contra Petrum, Anthimum, Severum, & Zoaram hæreticos. Petrus Archiepiscopus Antiochenus tenuit in Trisagio addendam esse crucem, idest, Trinitatem esse crucifixam, ut diceretur, Sanctus, Sanctus, Sanctus, qui crucifixus est pro nobis, ubi necesse erat, aut confundi personas Trinitatis, aut negare duas naturas in Christo. Contra hunc scripserunt plures Episcopi Orientales, quæ omnia in secundo Tomo conscripta sunt, quapropter hic ea præcidimus, lectorem illuc destinantes. Epistolam tamen Felicis Papæ contra ipsum Petrum scriptam hic subjecimus, quia lectione digna est, & à memoria hominum nunquam excidenda.

Additio Francisci Sylvii.

Bellarminus tom. 2. l. 1. c. 5. ostendit istam synod. Constantinopol. sub Agapeto & Menna celebratam, fuisse particularem, ideoque non quintam generalem.

Epistola Felicis Papæ Romæ, ad Petrum Episcopum Antiochiæ monitoria, quoniam non oportet addere in Trisagio, crucifixus propter nos.

Hier. 9.

Quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis fontem lachrymarum? qualem autem & dignum fletum adducam animæ meæ condolens Domini & Salvatoris nostri Christi, sanctæ Catholice & Apostolicæ Ecclesiæ? Ipsa enim plorans ploravit super filios & filias suas, & non est qui consoletur eam ex omnibus, qui diligunt eam. Universi tyranni & hæresiarchæ persequentes ipsam, apprehenderunt eam per te (frater honoratissime) & affligentes ipsam facti sunt in caput ejus. Omnis decor ipsius, quantum in te est, factus est ad nihilum. Videntes inimici ejus, gavisissimi super perditione filiorum ejus. Quos enim fovemat, quos enutrierat, quos ad mensuram ætatis perduxerat, lacteque paverat Prophetice & Apostolicis doctrinis, hos tu uno temporis momento veneno necasti. Quemadmodum enim, qui piscationem sectantur, hamam esca contegunt, & ex improvise capiunt pisces, sic & tu Angelicæ laudationi additionem induxisti, & Trisagiæ deprecationi, quasi pietatis obtentu, diram impietatem excogitasti. Ex pluribus enim Orientalibus provinciis litteras suscepimus, significantes nobis, quomodo veneratio tua dudum sopitum Valentiniani dogma resumpsit, & irritatur à vobis Salvatoris incarnatio,